



## Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder  
J.nr. 2022 - 41077  
Ref. LAWIL/MEBOS  
Dato: 6. juni 2024

### Tilsynsrapport – tilsyn med lugt fra Københavns Lufthavne A/S, Lufthavnsboulevarden 6, 2770 Kastrup

Virksomhedens navn	Københavns Lufthavne A/S
Virksomhedens adresse	Lufthavnsboulevarden 6, 2770 Kastrup. Tilsynet foregik udenfor virksomhedens matrikler
CVR nummer	14707204
Virksomhedstype	H202 Lufthavne, flyvestationer og flyvepladser
Tidspunkt for tilsynet	3. maj 2024
Baggrunden for tilsynet	§ 9-tilsyn
Varsling af tilsynet	Uvarslet
Deltagere fra virksomheden	Ingen
Tilsynet udført af	Laura Willumsen og Mette B. Sørensen
Tilsynet omfattede	Lugt

Tilsynet blev udført udenfor virksomheden på en række adresser i området vest for lufthavnen (se skema). Tilsynet foregik i tidsrummet 11:08-11:45, hvor vind var mod NV og vindhastigheden ifølge DMI var opgivet til værende ca. 6-7 m/s.

#### Indberetninger om egenkontrol.

Virksomhedens indberetning af egenkontrol er ikke relevant i dette tilsyn og beskrives først i forbindelse med et senere tilsyn.

#### Jordforurening

På tilsynet blev der ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf.

#### Beskrivelse af tilsynet

Baggrunden for tilsynet var, at Miljøstyrelsen har modtaget klager over lugt, som ifølge klagerne menes at stamme fra flyaktiviteter ved Københavns Lufthavn. Der var den 30. april 2024 blevet udført tilsyn med lugtforholdene på en række lokationer. Det var planlagt, at dette tilsyn skulle benytte samme lokationer, som tilsynet den 30. april 2024. På lokationerne, se nedenstående oversigt, blev det forsøgt at undersøge for lugt i vindretningen. Der blev på alle lokationer gået lidt frem og tilbage på den pågældende vej for at undersøge lugtforholdene.

Adresse	Tidspunkt	Lugtregistrering
<b>Vegas Alle 4, 2770 Kastrup</b>	11:08	Ingen registrering af lugt
<b>Neptun Alle 11, 2770 Kastrup</b>	11:10	Ingen registrering af lugt
<b>Spentrup Alle 6, 2770 Kastrup</b>	11:16	Der blev lejlighedsvist registreret lugt af svag styrke. Lugten havde karakter af brændstoflugt.
<b>Christen Kolds Alle 13, 2700 Kastrup</b>	11:26	Ingen registrering af lugt
<b>Rimsøvej 12, 2770 Kastrup</b>	11:39	Ingen registrering af lugt

**Tabel** Fejl! Ingen tekst med den anførte typografi i dokumentet..1. **Oversigt over besøgte lokationer og tilhørende registreringer.**

På baggrund af erfaring fra tilsynet den 30. april 2024 blev det besluttet at fokusere på at føre tilsyn på lokationer fra tilsynet den 30. april 2024, som lå i vindretningen ift. lufthavnen. Som det fremgår af ovenstående tabel, blev der for dette tilsyn også ført tilsyn på Rimsø vej 12, 2770 Kastrup. Dette blev valgt eftersom, at denne lokation er mere sydlig end Christen Kolds Alle 23, 2770 Kastrup, og der var fra tilsynsførende ønske om at afdække om eventuel lugt fra aktiviteter omkring lufthavnens forplads kunne registreres sydligere for Christen Kolds Alle. På baggrund af, at der ikke blev registreret lugt på to lokationer hhv. nord og syd for Spentrup Alle 6 blev det ikke vurderet relevant at foretage tilsyn nord, syd og øst for lufthavnen. Nedenstående kort viser de lokationer, som blev undersøgt for lugt under tilsynet. Lokationerne er illustreret ved prikker, hvor der ikke er registreret lugt ved illustrationen af grønne prikker, og hvor der er registreret lugt ved den røde prik.



Det vurderes, at der kunne registreres lugt på Spentrup Alle 6, 2770 Kastrup. Lugten vurderes at være af svag styrke.

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.